### Dubium.

Dubitatur primo, an qui accipi pecuniam pro expensis factis in lite, super cursu beneficij, & prætentientia in eodem, vt cedar ius, quod habet in dicto beneficio, alteri suo concurrenti, simoniam committat? Respondet Papa, q. sic. ca: cum pridem de pactis.

### Dubium.

Dubitatur secundo, an pensiones solite constitui, & iuste constitutæ, cum auctoritate summi Pontificis, possint pecunia redimi? Caietanus in opusculo 17. tenens pensionem esse rem mere temporalem, ait: si sunt pensiones perpetuæ, possunt uendi, si autem sunt ad tempus constitutæ, non licet eas redimi. Maior in 4. sent. dist. 25. q. 5. & Nauar. c. 23. no. 3. tenentes pensiones esse ius spirituale clericæ-

clericale instar beneficij, dicunt, q. non possunt uendi, & Nauar. adiungit, nisi auctoritate Papæ, alias qui se redimit, non remanet absolutus. Sed omnes isti in parte deficiunt: ideo cum Soto melius dicamus. Sotus ergo lib. 9. de iust. & iure q. 7. art. 1. responder cum distinctione. Aut pensio concessa est sub titulo seculari, vt sunt illæ, quæ cōceduntur militicibus, principibus, & seruientibus Curia Romanae, tamquam eorum merita: & istæ possunt redimi, sicut, & aliis uendi: puta miles habet quingentos aureos de pensione perpetua super tali episcopatu potest episcopus illam redimere. Aut pensio est adiudicata alicui functioni spirituali: puta episcopus quidam magnam habet dioecesim gubernare, & sumptus episcopatus non sufficiunt, vt possit dicecesim visitare, & gubernare: adiuncta est sibi aliqua pensio super aliquo pingui beneficio pro adiumento sumptus episcopatus, vt possit commode uiuere; hæc, cum habeat effigiem præbenda, quæ spiritualibus officiis annexitur, nec vendi, nec redimi potest. Item scholaris, cui causa studij, & magister Theologiz, cui causa publica lectionis, pensio aliqua assignatur, donec de beneficio prouideatur: illam nec vendere potest, nec a foliente redimi: habet n. effigiem beneficij, loco cuius assignata est.

Sed quid dicendum de pensionibus, quæ constituuntur in permutationibus, & renuntiationibus? Exemplum Petrus renuntiat Marcello, suum beneficium, reseruans sibi tantam pensionem super eo, vel permutat suum beneficium pingue cum alio tenui, reseruans sibi tantam pensionem, quanti æstimari possunt fructus superabundantes sui beneficij.

Ad hoc dico, si fiat pactum a principio constitutionis pensionis, scilicet, vt teneatur pensionem decem ducatorum pro octoginta redimere ante tres, vel quatuor annos, non est dubium, quin sit simonia, hac enim uia indirectè premium pro beneficio exigit: cui consentit Caietanus quo supra.

Si autem ponitur pensio liberæ, deinde cogitat de redemptione, an possit fieri? Caietanus, motus suo fundamento iam posito, dicit, quod sic: Sotus autem est in ancipiis; ego uero, stante distinctione predicta, dicerem: si pensio constituta est super beneficio renuntiato, aut a Papa assignata super aliquo beneficio a se collato, cum tali onere, & ultra hoc non sit ei assignata pro adiumento aliqui exercitij spiritualis, ut supra explicuimus, tunc redimi potest a soluente, uolente, sed non coacto: adde cum Nauarro, quo supra interueniente auctoritate Papæ; si autem pensio erit de beneficio permuto, non licet, sicut non licet uendere præbendam: illa namque pensio se habet ut pars præbenda, & frumentum beneficij: ideo enim posita fuit, vt ualorem frumentum beneficij permutiæ quaret. Hæc autem omnia intelliguntur de pensionibus legitime constitutis, alia verò, sicut male constitutæ sunt, ita pessimè uenduntur; nec mirum; abyssus enim abyssum inuocat.

### De poena Simoniacorum, secundum diuersitatem casuum.

**C**OMMUNIS poena est omnibus simoniæ, cuiuscunque generis, uel speciei, de quibus supra locuti sumus, damnatio perpetua in Infernum, cum Simone Mago; propter peccatum mortale, quod committunt, si absque penitentia decesserint, & ultra hoc, in aliquibus casibus, si non restituerint, ubi restitutio fieri præcipitur: nisi impotentia excusat cum bona uoluntate. Et in aliis quibus aliis casibus, ppter hæc, sunt alia penæ, & censuræ, ut per ordinem dicemus.

*Pena simo* Primo, qui simoniam committit pro sacramentis, & actibus spiritualibus ministrandis, scilicet pro pretium pro illis exigendo, ut supra auditis, peccat tantum mortaliter, nec ad aliud tenetur, cap. Gratia, t. q. 1. & cap. Non satis, de simonia. *Nisi quod*, qui pro iure seipsum, & nuptijs benedicendis, & aliquibus alijs sacramentis pro quibus dari solet aliquid taxatum, a iure, uel laudabili consuetudine confirmatum, ut diximus, plus solito accipit, tenetur illud plus restituere. c. suam de simonia.

*Pena simo* Secundum omnes Abbates, Piores, Decani, Praepositi, Magistri, nec non Abbatissae & Priorissae, ab ipsis ratiocinatis, cuiuscunq; nomine nuncupentur, recipientes pater in tes pastus, prandia, seu cenas, pecunias, iocalia, aut alias res, tamquam ex defensione relibito, a personis utriusque sexus, uolentibus ingredi eorum Religionem, Ecclesiis, Monasteria, Prioratus, & loca eorum, sine ante, sine post ingressum, & habitus receptionem, ultra penas a iure infestas, scilicet ut expellantur a monasterio, in arctiorem Religionem, sine ipse restitutio, siue fuerint Praelati, siue subditi, utriusque sexus, ut habetur c. Quoniam de simonia, sunt alijs poenitentia acrioribus puniendi, scilicet, si sunt singulares personae, tam dotantes, quam recipientes in penam excommunicationis, si fuerit Capitulum, uel Conuentus, in penam suspensionis, eo ipso incurvant, ex quibus non possunt absoluiri absque licentia sedis Apostolicae, nisi in mortis articulo.

Et que pro tali Religionis ingressu pro se exegerint, in communem usum monasterij deueniant. Urbanus Papa IIII. in Extrau. commu. de simonia. que incipit. Sanè, ne in vinea Domini.

*Pena simo* Tertiò committens simoniam in Ordine; ipso iure est suspensus, scilicet ordinato a collatione Ordinum, mediatores, presentantes, & nominantes ab executione per tres annos. c. Si quis, & cap. Ex tug. de simonia, ordinatus uero ab executione per semper, donec a Sede Apostolica sit dispensatus, nam cum in Ordine suscipiat character indelibilis, Ordo ab eo auferri non potest: unde opus est, ut eius executio impediatur, ne susceptum exercere, & alios suscipere ualeat.

Quæ poena etiam innovata est per Paulum Papam II. in extrauaganti communioni, que incipit. Cum detestabile scelus, & Martinum Papam V. in Concilio Constanti: cap. Multæ, & in concilio Lateranensi, sessione 9. & in Concilio Tridentino, Sessione 21. cap. 1. de reformatione. Et per Pium Papam. V. in Extrauaganti. que incipit.

Cum primum, per quam incident in excommunicationem Papalem, & efficiuntur inhabiles ad beneficia consequenda: vnde indigent absolutione ab excommunicatione, & suspensione.

Quarto committens simoniam pro uiceratu, prioratu, guardianatu, uel alia simili administratione spirituali, debet ab illa Ecclesia expelli. cap. consule re, & cap. Non satis, de simonia. Et si sunt Fratres Minores Sancti Francisci, incident in penam excommunicationis, cap. reservatæ, ut habetur in quadam Examento alii traugantib; Pij V. que incipit. Pastoralis.

Quinto committens simoniam pro beneficio, & dignitate aliqua: tam dans quam recipientis, & qui fuerit in his mediator. In primis incident in penam excommunicationis, cuius absolutio Papæ reservatur, nisi in mortis articulo. Secundo in nati per ipsi beneficiati, ipso iure, beneficio, & fructus inde perceptos a die collationis beneficij, restituere tenentur.

Tertio sunt inhabiles ad alia beneficia acquirenda: itaque omnia beneficia acquisita post Simoniam commissari sunt inualida.

Quarto

Quarto, si quis eo; accusauerit, beneficia pro se impetrare potest.

Quinto que tales reuelauerit, etiam si fuerit de complicibus, & participantibus, reuelando, ueniam gratia consequi meret.

Sexto peccaria recepta pro beneficij, Ecclesie lese, uel pauperibus restituenda est Paulus II. qui supra. Concilium Tridentinum Sessione. 24. c. 14. & Pius V. cap. Cum primum.

Verum hic nota, si committerit simoniam mentalem tantum, non tenetur beneficium & pecuniam ex beneficio acceptam, restituere, sed pro peccato tantum penitentia. cap. Mandato de simonia.

Si committerit simoniam conventionalem tanquam ad nihil teneri, nisi pro peccato ut supra diximus, cum de simonia conventionali tractauimus.

Itaque omnia supra dicta incurrunt pro Simonia reali, quando ex intraque parte est eo si in' ita: quod intellige, tam de simonia in Ordine, quam in beneficio unde pronatalia alia simonia incurrit excommunicatione, quam pro Simonia in Ordine, & beneficio, sed pro simonia in ordine adiuncta est pena suspensionis.

Nota etiam, quod praedicta intelliguntur circa beneficia de simonia uera, iure diuino prohibita, quia de hac iura allegata loquuntur.

Quantum autem ad simoniā impi prohibitam iure positivis, scilicet conventionalem conventionalem, ultra praedictas penas sunt additæ aliae scilicet.

Qui committerit simoniā coruptionalem super confidentia beneficiali, incidit in hanc penas statim, quod accipit beneficium in confidentiam, antequam impleat, quod promittit, quod non est licet in simonia conventionali tantum, iure diuino prohibitam, ut supra diximus.

Item beneficium, cum tali confidentia collatum, uacans non potest conferri ab Episcopo, sed eius collatio referuatur Papæ & si alia factum fuerit, collatio non tenet secus in simonia in iure diuino prohibita.

Item fructus etiam quomodounque ex talis simonia exacti, non possunt restituiri, nisi Sedi Apostolicae, & hoc, ipso facto, restituere tenentur. antequam de ipsis futuri condamnati, quantumcunq; Simonia secreta commissa fuerit. Ita quod pensiones super his factæ sunt nullæ, & exactæ sunt restituendæ Sedi Apostolicae. Iam omnès collationes factæ, etiam per Sedem Apostolicam sine tali expressione, sunt inualidæ, ut est uidere in praedictis extrauagantibus, utriusque Pij IIII. & V.

### Absolutiones informa.

Item ad nostris laboris finem deuenimus, Dei gratia comitante, ubi pro intentionis nostra satisfactione sufficienter dixisse credo: remittendo tñ intellectibus magis speculativis, subtili oris discursu, casus magis arduos, & magistrates inquire pro doctoribus, vel pro his, qui in alio foro se exercent. unu tñ ad dñe conueniens mihi uisum fuit, si diuersos absoluedi modos. Item a prædictis ceteris, quia a peccatis, quibus uti debent, hic inserere, prout communiter ab Ecclesia uritur, pro his, qui nouiter ad hoc exercitium se iniecerunt.

Et idœo est a diuersis quæ excōicatio maior est duplex, una pertinet ad forum cōfētūsum, & huius absolutio committi potest, etiam cuicunq; non Sacerdoti, et enim res pertinens potius ad iurisdictionem, quam ad ordinem, & de fuit ab hoc intelligit Glosa in capitulo. Pastoralis: de officio ordinarij, unde ut ait Archidiacon. cum multis alijs quicunque habet potestatem excōunicādi, habet cōuocatione.

etiam

etiam absoluendi: quæ etiam laicis à Papa committi potest. & hoc intellige quantum ad restituendum excommunicatum Sanctis Sacramentis, communio ni fidelium, ac habilitandum ad actus legitimos, non tamen ad tollendam culpam criminis, uel contumaciae; per quæ in excommunicationem incidit, nā quo ad hoc requiritur absolutio a sacerdote: postquam enim erit absolutus puta ab aliquo Clerico in minoribus, uel Sæculari, ex mandato Papæ, debet absoluī à Sacerdote in sacramento poenitentiae pro culpæ hoc enim ad potestatem clavium pertinet, quæ solis Sacerdotibus datæ sunt. dist. 20. §. primo, & dist. 90. Illud autem, sed quia de hac nihil ad nos, pertranseo. Altera pertinet ad forum poenitentie, quæ solis sacerdotibus potest committi, ut in cap. Canonica de sent. excom.

*Absolutio solennis ab excōmunicatio ne.*

quæ est etiam duplex, scilicet solennis, & non solemnis. Absolutio solennis est, quando utimur quibusdam solennitatibus ab Ecclesia introductis, quæ sunt ad bene esse, & non essentialiter necessariae, & istæ sunt quatuor.

Prima est, ut absoluendus priusuiret, de stando mandatis Ecclesiæ, uel absolucionis, ut habetur in cap. ex tenore, de sent. excom.

Secunda est, si excommunicatione incursa est, propter damnum illatum, ut prius satisfaciat, pro posse suo, eis non potest, det fidei cautionem; uel; sicut iuratoriam: & hæc omnia intellige, quando absolutio fertur ex mandato Papæ, vel Episcopij; si autem fit in virtute alicuius Iubilei plenarij in sacramento poenitentie, non sufficit cautio, uel iuratoria promissio, de satisfaciendo, quando potuerit, nisi realiter satisfaciat, per bullas emanatas à Pio. V. & Gregorio XIII. v. in c. de excom. referimus.

Tertia est, ut promittat de cætero, illud, propter quod in excommunicationem incidit, amplius committere non audere, & alia licita, ut uidebitur.

Quarta solemnitas, est ut dicatur psal. Miserere, uel alias poenitentialis, & interim excommunicatum leuiter uerberet, noua tamen discooperiatur, honestatis causa, & si est mulier, neque verberetur: deinde coram excommunicato genuflexa dicat Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. ¶ Saluum fac seruum tuum Domine. Resp. Deus meus sperantem in te. ¶ Esto ei Domine turris fortitudinis. Resp. A facie inimici. ¶ Nihil proficiat inimicus in eo. Resp. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. ¶ Dominus exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te ueniat. ¶ Dominus vobis cum spiritu tuo. Oremus.

## Oratio.

**D**uis, cui proprium est misereri semper, & parcere, suscipe deprecationem nostram, ut hunc famulum tuum, quem excommunicationis cæna constringit, miseratio tua pietatis absoluat. per Christum Dominum Nostrum. Amen.

**A**uctoritate Omnipotentis Dei, & beatorum Apostolorum eius Petri, & Pauli; & Sanctissimi Domini Nostri Papæ. N. vel Reuerendissimi Episcopi nostri, in hac parte mihi commissa, & tibi concessa, absoluō te à vinculo excommunicationis, in quam incurristi, propter tales, uel tales causam. (& si habet plenariam potestatem, subiungat) & absoluō te ab omni alio vinculo excommunicationis quantum possum, & tu indiges (& si est Clericus, dicat, & ab omni suspensione, & interdicto, à quibus possunt te absoluere)

&amp;

& restituō te Sanctis Sacramentis Ecclesiæ communioni, & unitati fidelium. in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

**A**bsolutio ab excommunicatione, & casibus reseruatis in articulo mortis, feruanda, uide in cap. de excommunicatione.

**A**bsolutio obseruanda in magnis, & plenarijs Iubilæis in foro penitentie, quando scitur certò poenitentem incurrisse in aliquam penam excommunicationis, primo dicat.

**A**uctoritate Omnipotentis Dei, & Apostolorum eius Petri, & Pauli, & Sanctissimi Domini Nostri Papæ. N. virtute Sanctissimi Iubilæi mihi commissa, & tibi concessa, in hac parte; absoluō te à viuculo excommunicationis, quam incurristi ob tales causam, iterum eadem auctoritate, absoluō te ab omni alio vinculo excommunicationis, suspensionis, & interdicti, si in quæ forte incurristi, & restituō te Sanctis sacramentis Ecclesiæ, communioni fideliū, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

**M**isereater tui omnipotens Deus, & dimissis omnibus peccatis tuis, perducat te in uitam æternam. Amen.

**I**ndulgentiam, & absolutionem omnium peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens, & misericors Deus. Amen.

**D**ominus Iesus Christus absoluat te, & ego auctoritate eius absoluō te ab omnibus peccatis tuis in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen. subiungat.

**P**rofessio Domini nostri Iesu Christi, & merita beatæ Mariæ semper virginis, & omnium sanctorum, & quidquid boni feceris, & mali sustinueris, sint tibi in remissionem peccatorum tuorum augmentum gratiarum, & præmium uitæ æternæ. Amen.

**I**sta ultima oratio, & si necessaria non sit, est tamen utilissima, ut dicatur ea intentione, qua hic ponitur.

Primo enim applicatur merita Christi, Beatae Mariæ, & omnium Sanctorum, Poenitenti, virtute absolutionis sacramentalis, per modum explicacionis.

Secundo vltra poenitentiæ ei iniunctam, virtute illorum verborum (quidquid boni feceris, & mali sustinueris) injungitur eidem, ut omnia bona, quæ ultra poenitentiæ iniunctam, propria voluntate faciet in gratia, & mala, quæ patienter amore Dei suffinebit, erunt tantæ satisfactionis, pro suis peccatis, ac si proprie à Confessore iungerentur: (citius enim, qui unum pater noster iunctum in poenitentia, habet maiorem uim satisfactionis pro peccatis, quam si dicereatur sponte, & propria voluntate).

Et tanto magis ista oratio erit proficia, quanto minus poenitentia taxabitur, respectu eius, quam peccata confessa merentur, dicitur ergo hac utili intentione.

Si poenitentis uult absoluī virtute alicuius privilegij particularis, uel diplomatis, puta est socius confraternitatis Rosarij, uel de nomine Dei, uel similis: aut ha-

bet

bet bullam cruciatę, uel simile: tunc in absolutione uice illorum verborum, (virtute Sanctissimi Iubilai) dicat, virtute tui priuilegij, vel diplomatis, mihi commissa, & tibi concessa. & cc.

Si pœnitens absoluendus, non est certus, se incurrisse in aliquam censuram, sed uult absoluere ad cautelam tempore istarum gratiarum ab huiusmodi censuris, sacerdos sic dicere debet.

Si teneris aliquibus vinculis excommunicationis, suspensionis, uel interdicti, à quibus possum te absoluere, auctoritate mihi iu hac parte commissa, & tibi concessa, ego absoluo te, & restituo te Sanctis sacramentis Ecclesiae, communioni, & unitati fidelium, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

**D**Emde sequantur reliqua, scilicet. Misereatur. Indulgentiam, & cætera.

**A**bsolutio ordinaria, & communiter obseruanda in sacramento pœnitentiæ erit hæc.

**S**i teneris aliquo vinculo excommunicationis, à quo possum te absoluere, ego absoluo te, & restituo te Sanctis sacramentis Ecclesiae, communioni, & unitati fidelium, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

Misereatur tui, & cc. Indulgentiam, & cc. Dominus noster Iesus Christus absoluat te, & ego auctoritate ipsius, qua fungor, absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen. Passio Domini nostri. cc.

Brenis.

**A**bsolutio obseruanda in casu repentinæ mortis, ubi aliud tempus, non conceditur uel in reconciliatione, erit hæc.

Si teneris aliquo vinculo excommunicationis, à qua possum te absoluere, absoluo te, in nomine Patris, & Filii, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

Item absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

**A**bsolutio germana, & accommoda in omnibus casibus, pro his, qui nesciunt cerimonias dicere, sit ista.

**D**ominus Iesus Christus absoluat te, & ego auctoritate ipsius absoluo te ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis, & interdicti, quatum possum, & tu indiges.

Iterum absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

*Nota pro  
indulgen-  
tia.  
Indulge-  
tia mo-  
dis lucra-  
tiva.*

**N**ota primo; quod Indulgentia duobus modis lucrantur in articulo mortis, aut dicendo tantum aliqua, prout Papa præcipit in aliquibus coronis, aut granis, puta qui dixerit ter in hebdomada hanc coronam, aut habuerit super se vñ deitis granis, dicendo ter, Iesus, lucrabitur tot indulgentias, & cc. & hoc modo sufficit & non ter sic dicere ut: apa inbet.

Aut lucrantur uirtute alicuius diplomatis bullæ, aut confessionalum, prout habent communiter qui sunt scripti in societate alicuius contraternitatis, ha- bentis

bentis talia privilegia, vt virtutे suarum bullarum, possit absoluere ab omnibus casibus, etiam reseruatis, & concedi tot indulgentiae in articulo mortis; & tunc illas non lucrantur, nisi per confessorem in spem sibi relaxentur, & hoc debent aduertere confessores istorum. Forma igitur absolutionis, & concessionis indulgentiarum, vt melius dicam, pro habentibus privilegia prædicta, erit hæc.

Postquam pœnitens fuerit absoluere à censuris, & peccatis, ut supra dictum est, debet sacerdos in fine hæc verba subiungere. Auctoritate omnipotentis Dei, ac beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, mihi in hac parte commissa, & tibi concessa, concedo tibi omnem illam indulgentiam peccatorum tuorum, quam tibi concedere possum, virtute tui priuilegij, vel bullæ confessionalis. (Et si bulla dicit, quod reseruat illam pro alia uice, si forte tunc non moritur, tunc debet subiungere, alias non;) si tamen hac uice moneris, alias tibi reseruo pro alia uice, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

Nota secundo, quod in absolucione, semper debet præcedere absolutio ab excommunicatione, deinde absoluere à peccatis, alias nihil ageret, ut sæpè dixi. Et si forte pœnitens habet aliquam excommunicationem, à qua Confessor non potest eum absoluere, ipso auditu, usque ad finem, mittat prius ad eum, qui ab excommunicatione absoluere potest, uel accedat ipse pro licentia absoluendi, maxime si esset mulier, quæ per se accedere non ualeat; deinde ordinet pœnitenti, vt pro absolutione peccatorum ad eum reuertatur, & tunc eum absoluat.

Nota tertio, quod quando pœnitens habet aliquod reseruatum; a quo non potest ipse confessor absoluere, si est mittendus ad pœnitentiarios, pro absolutione reseruatorum, & ipse uult eum absoluere à quibus potest, dicat. (Absoluere a peccatis tuis) & non ab omnibus peccatis tuis; quia iam non absoluere ab omnibus, sic etiam pœnitentiariorum dicere debet absoluendo a reseruatis tantum.

Nota quartæ, quod si Confessor, in absoluendo, dixerit (absoluo te ab omnibus peccatis tuis contritis, & cc.) erraret, non n. omnes pœnitentes accedunt contriti, unde sic dicendo, tales non verè absoluere, quamvis accidentes attriti, virtute sacramenti efficiantur contriti, ut alias dixi, quando absolutio perfetur absoluere, scilicet sine illo verbo.

Nota quintæ, quod si dum confessarius, vocatus ad audiendam confessionem alicuius infirmi, ille interim loquela amiserit, eum sacramentaliter absoluere non valet, quamvis signa contritionis ostenderit, & se peccatorem esse in genere demonstrauerit, immo si confiteor Deo, dixerit, deinde aliquod speciale peccatum explicare non potuit: unde in tali casu dicat tantum, Misereatur tui, & Indulgentiam. cc. potest tamen ei uiaticum dare. Si autem infirmus adhuc in suis sensibus manserit, poterit eum interrogare super aliquibus peccatis communibus, uel super suam professionem, ut saltē signo, uel nutu confirmet, si tale egredit, uel non, uel aliqua signa manifesta fecerit, per quæ confessor significare poterit aliquod speciale peccatum, vel deniq; incepit dicere unum, uel duo peccata, deinde defecerit, tunc posset eum sacramentaliter ab omnibus absoluere, & non aliter, alias peccaret mortaliter, sicut enim alia sacra menta habent signata in materiam, sine qua sacramentum est nullum, ita forma absolutionis debet proferri super materiam propriam, quæ sunt peccata in specie confessæ. Pro hoc vide Sotum post D.Th. in 4. sent. dist. 18. q. 2. art. 6.